
Seniorenclub Kattendorf 

DE FIDELEN KATTEN e.V. 

_______________________________________________________________________ 
 

 
1. Nachtrag zu unseren Aktivitäten 2026 

 
Tagesausflug zur Obstblüte 

 am Mittwoch, den 22.04.2026 

 
Wir fahren mit dem Bus ins „Alte Land“ nach Jork. 
Dort steigt die Gästeführerin Frau Stranghöner zu,  

die uns den ganzen Tag begleiten wird. 
 

Nach Teil 1 der Rundfahrt kehren wir ein zum Mittagessen  

im Restaurant „Hollerner Hof“ in Hollern-Twielenfleth. 
Zur Auswahl stehen 

(1) Matjesfilet Hausfrauenart mit Bratkartoffeln 
(2) Hähnchenbrust mit Gemüse und Kroketten 

(3) Roastbeef mit Bratkartoffeln 
 

Nach dem Essen folgt Teil 2 der Rundfahrt mit Besuch Museum „Altes Land“ 

Zum Abschluss besichtigen wir den Herzapfelhof und es gibt noch Kaffee+Kuchen 

 
Vorgesehener Zeitplan: 
 Abfahrt Winsen Bushaltestelle 08:30 Uhr 

 Abfahrt Steenbuck’s Gasthof 08:35 Uhr 

 Abfahrt Bushaltgestelle Oerdorf 08.40 Uhr 

 Abfahrt Kaltenkirchen Bahnhof 08:45 Uhr 

 Ankunft Jork mit kleinem Rundgang 10:30 Uhr 

 Beginn der Rundfahrt Teil 1  11:00 Uhr 

  Mittagessen in Twielenfleth  12:30 Uhr 

 Beginn Rundfahrt Teil 2  14:00 Uhr 

 Kaffeetrinken Obsthof  16:00 Uhr 

 Start Rückfahrt            ca. 17:15 Uhr 

 Ankunft Kattendorf            ca. 19:00 Uhr 

  

Und das Ganze kostet:  für Mitglieder   55,- € / Person 
   für Gäste      65,- € / Person 
__________________________________________________ 

 
Teilnehmen am Ausflug kann nur, wer: 

 
1. Angemeldet ist bis zum 15.04.2026 bei  

Gerlind Haak 04191-3447 oder Walter Müller 04191-85435 

und 

2. Vorkasse geleistet hat. 

Zahlung entweder durch Überweisung bis zum 16.04.2026  

bei der Vereinigten VRBank: DE 33 2179 1906 0000661457 

oder 
Barzahlung bei unserem Frühstücks Brunch am 13.04.2026 


